DA: COMISSÃO DE LICITAÇÃO — TIANGUÁ
PARA: DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO.

SOLICITO PROVIDENCIAR A PUBLICAÇÃO DO AVISO
ABAIXO, PARA ATE O DIA 16/02/2024:

-- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TIANGUÁ-CE — SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - CP
Nº 02/2023-SEINFRA - AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE
RECURSO ADMINISTRATIVO. A Comissão Permanente de
Licitação, no uso de suas atribuições legais, que faz constar que no dia
16/02/2024 foi impetrado recurso administrativo pela empresa
SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA referente ao
julgamento de habilitação da Concorrência Pública CP Nº 02/2023-
SEINFRA - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM
SUPERFICIAL NAS AV. NARCISIO PESSOA ARAUJO E AV.
AFONSO MARANGUAPE NA SEDE DO MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ-CE. Dada à ciência, fica aberto o prazo para apresentação
de contrarrazões, conforme Lei 8.666/93. Tianguá-CE, 16 de fevereiro
de 2024. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da
Comissão de Licitação.

elementos de despesase fonte recurso, junto a Secretaria de Cultura do município de Tianguá no valor de R

$ 604.000,00 (seiscentos e quatro mil reais), discriminado no anexo | desta lei.

Art. 2º - Servirá como recurso para cobertura do Crédito supra descrito, para a criação da
dotação orçamentária, a ANULAÇÃO parcial ou total de dotações orçamentárias, nos termos do Art. 43, 81º,
inciso III da Lei nº 4.320/64, no montante de R$ 604.000,00 (seiscentos e quatro mil reais), discriminado no
anexo Il desta lei.

Art. 3º - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir créditos suplementares até o limite
do total das Despesas Autorizadas na Lei Municipal nº 1.651 de 15 de dezembro de 2023, com finalidade de
reforçar as dotações ora criadas, utilizando como fonte de recursos compensatórios, quaisquer das
disponibilidades referidas no Art. 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 4º - Esta Lei autoriza a atualizar e ou ajustar no No couber, a Lei Municipal nº 1.606 de 10
dejulho de 2023 (Lei de Diretrizes Orçamentárias), Lei Municipal nº 1.651 de 15 de dezembro de 2023lei,Orçamentária Anual) e a Lei Municipal nº 1.413 de 28 de outubro de 2021 (PPA - Plano Frango N

64h 8)
Art. 5º - A presente Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Centro Administrativo de Tianguá, em 09 de fevereiro de 2024.
:V

lex Anderson Nunes da Costa
refeito Municipal

ASECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE INTERPOSIÇÃO DEEaADMINISTRATIVO: 02/2023-SEINFRA /2024

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA - CP Nº 02/2023-SEINFRA - AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO. A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, que faz
constar que no dia 16/02/2024 foi impetrado recurso administrativo pela empresa SAVIRES ILUMINAÇÃO E
CONSTRUÇÕES LTDA referente ao julgamento de habilitação da Concorrência Pública CP Nº 02/2023-
SEINFRA — PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM SUPERFICIAL NAS AV. NARCISIO PESSOA
ARAUJO E AV. AFONSO MARANGUAPE NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. Dada à ciência, fica
aberto o prazo para apresentação de contrarrazões, conforme Lei 8.666/93. Tianguá -CE, 16 de fevereiro de

“o
2024. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- SETOR DE COMPRAS- AVISO DE COTAÇÃODE PREÇOS: 50/2024

“O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até
05 (cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para AQUISIÇÃO DE KIT
PLAYGROUNDS E PISO DE SEGURANÇA EMBORRACHADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS) DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DE TIANGUÁ/CE. Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da
Prefeitura Municipal de Tianguá, pelo e-mail: compras(Otiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671 -2288. Link da
publicação - https://www.tiangua.ce.gov.br/leif4133.php?id=560, — FRANCISCO JACINTO DE SÁ —

ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO DE
PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - PORTARIAS - PORTARIA DE DESIGNAÇÃO: 01/2024
PORTARIA SECULT Nº 01/2024, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024.

OEA AÇÃO]

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 16/02/2024 22:56:01 - IP com nº: 192.168.1.9Sa
Autenticação em: www-.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=550 [E